
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE -— SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -
DISPENSA DE LICITACAO N° DP 05/2024-SEINFRA — RESULTADO DO JULGAMENTO DE

HABILITAGAO. A Secretaria Municipal de Infraestrutura, torna puiblico 0 resultado do julgamento da
aceitabilidade da proposta e documentos de habilitagao da DISPENSA DE LICITAGAO N° DP
05/2024-SEINFRA —- CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MINISTRAR CURSO TEORICO E FORNECER ASSESSORIA PRATICA SOBRE A NOVA
LEI DE LICITAGCOES COM FOCO EM OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE. LICITANTE
HABILITADA: FONT ASSESSORIA EM LICITACOES E GESTAO PUBLICA EIRELI, inscrita
no CNPJ: 39.824.938/0001-61. Tiangua-CE, 17 de setembro de 2024. Marcello do Nascimento
Nunes — Secretario de Infraestrutura.

Av.MoisesMoita,785-NenéPlacido-CEP:62.327-335-Tiangua-Cearé—www.tiangua.ce.gov br
CNPJ:07.735.178/0001-20 - CGF: 06.929.167



ey Meyescl)eeeol DIARIO OFICIAL - NUMERO: 688/2024 - 17/09/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - LICITACAO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO: . DP04/2024-SEADM/2024

A Senhora Bruna Vieira da Silva- Secretaria de Administragao do Municipio de Tiangua-Ceara, em

cumprimento a ratificagao procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE

LICITACGAO: DP04/2024-SEADM; Fundamento legal: Decreto Municipal 09/2023, de 06 de margo de 2023

e 37/2024 de 26 de junho de 2024 e Artigo N° 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021; Objeto: CONTRATACAO

DE EMPRESA PARA A PRESTACAO DE SERVICGOS DE MANUTENGAO, GERENCIAMENTO E

TRATAMENTO DE DADOS DO SISTEMA DE MONITORAMENTO DE VIDEO E AUDIO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO. Favorecido: A. C. DO VALE LIMA LTDA- CNPJ n°

03.058.323/0001-24. Endereco: Rua Assembleia de Deus n° 906, Bairro Centro, Tianguaé — CE, CEP:

62.320-017. Fone: (88) 9.9950-4748. Representada pelo Sr. Antonio Cicero do Vale Lima, CPF n°:

574.334.703-44, conforme descritivo a seguir: VALOR: R$ 55.200,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Duzentos
Reais). Dotagao Orgamentaria:04 122.0007.2.007 — Gestao e Manutencdo das Atividades da Secretaria de
Administracgéo. Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros e Pessoa Juridica:
elemento 3.3.90.39.59 Servicos de audio, video e foto. Fonte/Recursos: Ordinario. Declaragao “de! o.\
Dispensa de Licitagao emitida e ratificada. Tiangua -Ceara, 17 de setembro de 2024.Bruna Vieira/da Silva- =

Secretaria Municipal de Administragao. - 1 9
eee

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAGAO - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMWNTO:“  - 05/2024-SEINFRA /2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE -— SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA — DISPENSA_ DE

LICITAGAO N° DP _05/2024-SEINFRA — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITACAO. A Secretaria
Municipal de Infraestrutura, toma pUblico o resultado do julgamento da aceitabilidade da proposta e documentos de
habilitagéo da DISPENSA DE LICITACAO N° DP _05/2024-SEINFRA — CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSO TEORICO E FORNECER ASSESSORIA PRATICA SOBRE
A NOVA LEI DE LICITACOES COM FOCO EM OBRASE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUAICE .. LICITANTE HABILITADA: FONT
ASSESSORIA EM LICITAGOES E GESTAO PUBLICA EIRELI, inscrita no CNPJ: 39.824.938/0001 -61.
Tiangua-CE, 17 de setembro de 2024. Marcello do Nascimento Nunes — Secretario de Infraestrutura.

_ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO - EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO:
02/2024-SESA/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE SAUDE —- EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO)
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1004202401SES, RESULTANTE DO PREGAO ELETRONICO N°

02/2024-SESA. OBJETO: CONTRATAGAO DE SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA COM SUPORTE, ASSISTENCIA TECNICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E

oO CORRETIVA IN-LOCO, BEM COMO ATUAGAO NOS PROCESSOS DE GERENCIAMENTO DE
SERVIGOS, COM BASE EM MELHORES PRATICAS DEFINIDAS PELA ITIL -— INFORMATION
TECHNOLOGY INFRASTRUCTURE LIBRARY®, CUJOS SERVICOSSERAO AVALIADOS ATRAVES DE
ACORDOS DE NIVEL DE SERVICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E A
EMPRESA ALUCOM LTDA, cujo objetivo é: O presente Termo Aditivo 6 acrescer em até 25% da
quantidade dosItens do contrato, valor total acrescido no contrato foi de R$ 324.497,79 (trezentos e vinte e
quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e nove centavos). Signatarios: Regiano José
Alves — Proprietario da Contratada / FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO — Secretaria de Satide.
Tiangua-Ce, 29 de agosto de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DO
_ APOSTILAMENTO: 04/2023-DIV/2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

Prefeitura Municipal de Tiangu4 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Extrato do Primeimeiro Termo de
Apostilamento ao CONTRATO N° 08032453-SEMED, proveniente da ADESAO N° 04/2023-DIV, Oriunda

Assinado eletronicamente por: Maria Claddia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 17/09/2024 16:48:41 - IP com n°: 192.168.1.153
ae =

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=706 me:

www.tiangua.ce.gov.br


